Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1721 Segunda-feira, 28 de Junho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1721 Segunda-feira, 28 de Junho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1721 Segunda-feira, 28 de Junho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

3

EXTRATO DO 5º TERMO COLABORAÇAO/2021
TERMO DE COLABORAÇÃO - N°005/2021
CONCEDENTE – FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CASSILÂNDIA – ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL

CONVENENTE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
CASSILÂNDIA-MS-APAE
40 SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
40.102 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0013.2.041 APOIO AS ENTIDADES DE

ASSISTENCIA SOCIAL DA
COMUNIDADE

33.50.43.182.504 SUBVENÇÕES SOCIAIS
OBJETO: Mediante este TERMO DE
COLABORAÇAO, fica firmado o repasse
financeiro FEAS(FUNDO ESTADUAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL) DE 18.669,00(dezoito mil
e seiscentos e sessenta nove reais )em 12 (doze)
vezes no valor de 1.555,55(mil e quinhentos e
cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco
centavos)
DATA – 24/06/2021.

RATIFICAÇAO DO TERMO COLABORAÇAO
004/2021 PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL
LIVRO 1720 NO DIA 25 JUNHO DE 2021 NA
PAGINA 02:

ONDE DE LE NO OBJETO: TRES MIL E VINTE
REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS:

LEIA-SE:TRES MIL E VINTE SEIS REAIS E
SESSENTA E TRES CENTAVOS

Cassilândia-MS 20 de Maio de 2021.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições,
e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I
– alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores, e no constante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 180/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº.
45/2021 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global

R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) para a empresa:

BORGES GUILHERME & FREITAS LTDA

Os autos estão com vista franqueada aos interessados
para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei
Federal n° 8.666/93.

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA
DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO
PERTINENTE PRESTAÇÃO SERVIÇOSESPECIALIZADOS
PARA LOCAÇÃODE CAMINHÃO CAÇAMBAS COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 M³, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTÍNUOS DE TRANSPORTE DE CASCALHO,
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E
DESPESAS,SOB A DEMANDA SOLICITADA PELA
SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS
MUNICIPAIS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2021.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09H00 DO DIA 15/07/2021,
(HORÁRIO MS).

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1721 Segunda-feira, 28 de Junho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

4

ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.

NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS
MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A
DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À
SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE
MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA.
CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA
MÁSCARA. A PREGOEIRA SOLICITA AOS FORNECEDORES
QUE ENCAMINHEM APENAS UM REPRESENTANTE PARA
AS REUNIÕES, DE FORMA A EVITAR AGLOMERAÇÕES.
CASO O REPRESENTANTE APRESENTE CORIZA, FEBRE,
GRIPE, TOSSE, DIFICULDADE PARA RESPIRAR, DOR
MUSCULAR, FADIGA OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ
SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ
ACEITO ENVELOPE VIA POSTAL. A PREGOEIRA ORIENTA
PARA QUE OS PARTICIPANTES REALIZEM A
HIGIENIZAÇÃO CONSTANTE DAS MÃOS E SIGAM TODAS
AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO RECOMENDADAS PELA
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE.

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.

CASSILÂNDIA–MS, 25 DE JUNHO DE 2021.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

Cassilândia-MS 12 de Maio de 2021.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA -

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas

atribuições, e com base no disposto no inciso VII do

Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei

Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e

no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

174/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2021 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor

global de R$ 526.000,00 (quinhentos e vinte e seis mil

reais) para a empresa MARCELO DE PAULA SOUZA

SILVA NUCLEO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA

ME;

Os autos estão com vista franqueada aos interessados

para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da

Lei Federal n° 8.666/93.

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

Cassilândia-MS 20 de Maio de 2021.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA -
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas
atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art.
38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1721 Segunda-feira, 28 de Junho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

5

do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2021, PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 043/2021 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor
global de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
para a empresa: LOPES TRANSPORTES E SERVIÇO
EIRELI-ME. valor global de R$ 72.000,00 (setenta e
dois mil reais),KLEBSON RODRIGUES PERES-
982551181-87.

Os autos estão com vista franqueada aos
interessados para os efeitos do disposto no § 4º do
artigo 109° da Lei Federal n° 8.666/93.

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO
_____________________________________________

_______________________________

Cassilândia-MS, 24 de Junho de 2021.
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
POR VALOR
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no
parágrafo único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo
em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi
submetido a aprovação da Procuradoria Jurídica Municipal que
emitiu parecer favorável, RATIFICO, a contratação direta
mediante “Dispensa de Licitação por Valor” nos termos do nos
termos da alínea “a” do inciso IV do artigo 24 da Lei Federal º
8.666/93, das Empresas A P G VIUDES-ME e ROCHA E
BARRETOS LTDA-ME, para aquisição de medicamentos para
atender a paciente FERNANDA FERREIRA DE FREITAS, a
qual necessita de urgência no atendimento, sob demanda da
Assistência Farmacêutica de Cassilândia-MS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 264/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 080/2021.
FAVORECIDO: A P G VIUDES-ME
VALOR: R$ 435,95
FAVORECIDO: ROCHA E BARRETOS LTDA-ME
VALOR: R$ 100,00
JOSÉ LOURENÇO BRAGA LÍRIA MARIN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
{GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}

Cassilândia-MS, 24 de junho de 2021.
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
POR VALOR
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no
parágrafo único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo
em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi
submetido a aprovação da Procuradoria Jurídica Municipal que
emitiu parecer favorável, RATIFICO, a contratação direta
mediante “Dispensa de Licitação por Valor” nos termos do nos
termos da alínea “a” do inciso II do artigo 24 da Lei Federal º
8.666/93, das Empresas A P G VIUDES – ME; S. B. DE
ABREU FARMACEUTICA LTDA e ROCHA & BARRETOS
LTDA-ME, para aquisição de medicamentos elencados na
cotação 275/2021, para atendimento aos pacientes com
comorbidades graves, sem condições financeiras para dar

continuidade ao tratamento, medicamentos de custo elevado,
sob demanda da Assistência Farmacêutica de Cassilândia–MS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 265/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 081/2021.
FAVORECIDO: A P G VIUDES-ME
VALOR: R$ 188,46
FAVORECIDO: S. B. DE ABREU FARMACEUTICA LTDA
VALOR: R$ 2.940,63
FAVORECIDO: ROCHA & BARRETOS LTA-ME
VALOR: R$ 425,31
JOSÉ LOURENÇO BRAGA LÍRIA MARIN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
{GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO
2021.
CONTRATO Nº 051/2021
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - PERES E SANCHES LTDA
OBJETO: Mediante este TERMO DE APOSTILAMENTO, fica
incluído as seguinte dotações orçamentárias no contrato acima.
65 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.10.1 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.101 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
13.392.0032-
2.023

MANUTENÇÃO SEC. TURISMO, CULT,
ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Data – 24/06/2021.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO
2021.
CONTRATO Nº 052/2021
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - DILUZ COM. MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA
OBJETO: Mediante este TERMO DE APOSTILAMENTO, fica
incluído as seguinte dotações orçamentárias no contrato acima.
65 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.10.1 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.101 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
13.392.0032-
2.023

MANUTENÇÃO SEC. TURISMO, CULT,
ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Data – 24/06/2021.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO
2021.
CONTRATO Nº 053/2021
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1721 Segunda-feira, 28 de Junho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

6

CONTRATADO - ELÉTRICA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICO LTDDA-ME
OBJETO: Mediante este TERMO DE APOSTILAMENTO, fica
incluído as seguinte dotações orçamentárias no contrato acima.
65 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.10.1 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.101 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
13.392.0032-
2.023

MANUTENÇÃO SEC. TURISMO, CULT,
ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
DATA: 24/06/2021

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO
2021.
CONTRATO Nº 054/2021
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - WEB ELETRICA EIRELI - ME
OBJETO: Mediante este TERMO DE APOSTILAMENTO, fica
incluído as seguinte dotações orçamentárias no contrato acima.
65 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.10.1 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.101 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
13.392.0032-
2.023

MANUTENÇÃO SEC. TURISMO, CULT,
ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Data – 24/06/2021.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO
2021.
CONTRATO Nº 055/2021
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - CAMPOTEL MAT. DE CONST. E
EQUIPAMENTOS
OBJETO: Mediante este TERMO DE APOSTILAMENTO, fica
incluído as seguinte dotações orçamentárias no contrato acima.
65 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.10.1 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.101 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
13.392.0032-
2.023

MANUTENÇÃO SEC. TURISMO, CULT,
ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Data – 24/06/2021

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO
2021.
CONTRATO Nº 056/2021
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - MARISTELA S. B MENDONÇA EIRELI

OBJETO: Mediante este TERMO DE APOSTILAMENTO, fica
incluído as seguinte dotações orçamentárias no contrato acima.
65 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.10.1 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.101 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
13.392.0032-
2.023

MANUTENÇÃO SEC. TURISMO, CULT,
ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Data – 24/06/2021

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO
2021.
CONTRATO Nº 057/2021
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - R.D. VELANI ELÉTRICA- EPP
OBJETO: Mediante este TERMO DE APOSTILAMENTO, fica
incluído as seguinte dotações orçamentárias no contrato acima.
65 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.10.1 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.101 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
13.392.0032-
2.023

MANUTENÇÃO SEC. TURISMO, CULT,
ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Data – 24/06/2021.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO
2021.
CONTRATO Nº 058/2021
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - MULTILUZ COMERCIAL LTDA
OBJETO: Mediante este TERMO DE APOSTILAMENTO, fica
incluído as seguinte dotações orçamentárias no contrato acima.
65 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.10.1 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.101 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
13.392.0032-
2.023

MANUTENÇÃO SEC. TURISMO, CULT,
ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Data – 24/06/2021

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 2021.
CONTRATO - Nº 120/2020 – PREGÃO PRES. Nº 102/2020.
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA –

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - J. A. TENORIO

DOTAÇÃO:
65 SECR. MUN. TURISMO, CULT. ESP. E
LAZER E MEIO AMBIENTE

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1721 Segunda-feira, 28 de Junho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

7

65.101 SECR. MUN. TURISMO, CULT. ESP. E
LAZER E MEIO AMBIENTE
13.392.0032-2.023 MANUTENÇÃO SEC. TURISMO CULT.
ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
– PESSOA JURIDICA
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica acrescido
ao contrato o valor de R$ 21.625,00 (vinte um mil,
seiscentos vinte cinco reais) passando o contrato original a
ser de R$ 108.125,00 (cento oito mil, cento vinte cinco
reais), e também fica prorrogado o Contrato Original, por
mais 06 (seis) meses, ou seja, de 30/06/2021 a 30/12/2021.
Data – 25/06/2021.

Cassilândia-MS, 25 de Junho de 2021.
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
POR VALOR
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no
parágrafo único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e
tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi
submetido a aprovação da Procuradoria Jurídica Municipal
que emitiu parecer favorável, RATIFICO, a contratação
direta mediante “Dispensa de Licitação por Valor” nos
termos do nos termos da alínea “a” do inciso II do artigo 24
da Lei Federal º 8.666/93, da Empresa CIRURGICA MS
LTDA, para aquisição de 80 (oitenta) ampolas do
medicamento anticoagulante e antitrombótico
(ENOXOPARINA 40MG/0,4ML), para ser administrado em
pacientes com ordem judicial n°0800427-98.2021.8.12.0007
Caroline Gomes Esquerdo, n°0800467-80.2021.8.12.0007
Andreia Chagas Barbosa e n°0800486-86.2021.8.12.0007
Leticia Castro Ferreira Barbosa, em atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 268/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 082/2021.
FAVORECIDO: CIRURGICA MS LTDA
VALOR: R$ 4.816,00
JOSÉ LOURENÇO BRAGA LÍRIA MARIN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
{GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1721 Segunda-feira, 28 de Junho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

8

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)